*Nov. 161. μηδ'. cap. 2.* Καὶ ταῦτα νομοθετεῖν ἐπῆλθεν ἡμῖν, τὴν τῶν ὑπηρώων ἐπνογίαν τε καὶ θεραπείαν περὶ πολλῶν ποιοντέοντος, οὐ μὴν ἐντεῦθεν ἐξαγοραίνων τῇ βιοτελείᾳ πόρων. συναιρεῖται <sup>i)</sup> μὲν γὰρ ταῖς τῶν ἀρχόντων δόσεσι καὶ τὰ πιο ἀντῶν προσαγόμενα τῷ βιοτελεῖᾳ λόγω σονφοράμα, εἰς πλειστον ὅγον ἀναφερόμενα κοημάτων, ἵνα καὶ ταύτῃ πιος τὸ δημόσιον εἴρουμεν ἔηται καὶ πρὸς εὐποροτέρων ἐπανέλθοι τάξιν, ἀπληλαγμένον τῶν ἐπιτενομένων τισὶν ἀπὸ χρόνου τινὸς πρὸς βλάβην τούτον τελῶν. τῷ γὰρ ἡμετέρῳ κούτε μία τις ἐστὶν αὐτὴ σπουδὴ, τὰς ἀπαρχάσις εὐνομεῖσθαι τε καὶ ἀσφαλῶς οἰκεῖσθαι, καὶ τῆς τῶν ἀρχόντων ἀπολαύειν δικαιοσύνης, τοὺς τε δημοσίους ἀμεμπτως ἐξάγομενοι φόρον. οὐ γὰρ ἄλλως ἔνεστι τὸ πολίτευμα δισώζεσθαι, μὴ τῶν εὐεσθῶν ἐξαγοραίνων τελεσμάτων, ἐξ ᾧ τὸ μὲν στρατιωτικὸν τρεφόμενον τις πολεμοῖς ἀντικαθίσταται, φρονεῖ δὲ τοὺς τε ἀρχόντας καὶ τὰς πόλεις, ἀπολαύει τε καὶ τὰ λοιπὰ τάγματα τῶν ἀπονεμηθέντων αὐτοῖς, τείχη τε καὶ πόλεις ἐπανορθοῦνται καὶ τὰ ἄλλα πάντα πρόσεισιν, δόσα βλέπει πρὸς τὸ κοινή συνοῖσιν τοῖς ὑπηρώσι.

*Edictum post Nov. 8. c. 14. Litteras apud Fabr. Lastiniiani I.* Τῆς παραδοθείσης ἡμῖν ἐν θεοῦ πο-

<sup>d)</sup> Cap. 46. pro parte habet Fabr. inde a verbis μήτε αὐτούς, ἢ τοὺς αὐτῶν παρέδρους. usque ad verba τοῖς δὲ ζημιαθεῖσι τὸ έτερον. Est apud eum cap. 30. hui. tit. <sup>e)</sup> δὲ deest apud Fabr. <sup>f)</sup> Fabr. τινας. <sup>g)</sup> Fabr. βούλοντο. <sup>h)</sup> Fabr. ζημιαθεῖσι δέ. <sup>i)</sup> Legerem συναιρεῖται.

accusabunt, qui hinc in provincias mittuntur et propter tributorum collectionem omnia facere volunt: neque nos passuri sumus, ut illi nos adeant eosve accusent. Qui enim potestatem Praesides eligendi a nobis acceperunt, ut magistratu gratis accepto publica tributa inferant et ipsi ab iis nulla iniuria afficiantur, hi, si circa eorum electionem negligentes fuerint, plane non erunt tolerandi, quando de iis conqueruntur et interpellationibus contra eos nobis molesti sunt. Dilatatione vero nemo plane in solvendis publicis tributis utetur, non sacra domus, non sanctissima Ecclesia, non venerabile Ptocheum vel monasterium, sed nec maior nec minor persona. Neque curiales, neque eos, qui exceptores vocantur, neque etiam reliquos, quibus publicorum tributorum cura incumbit, periculo exinde veniente eximimus. Quae enim omnibus simul prosunt, haec illorum iniusto proposito, qui erga fiscum ingratii esse volunt, praeferimus.

**XLVI.** Sancimus, ut illi magistratum gerant, qui bona existimatione spectati sunt et plurimam in iustitia curam collocarunt, et sine ullo dono et largitione magistratus suscipiant: et subditos quidem iliaesos et indemnes servent, publica vero tributa diligenter exigant, neque per se, vel assessores suos aut cancellarios aut domesticos aut quandam illorum, qui ad eos pertinent, a subditis aliquid accipiant, nisi quadruplum, ut leges loquuntur, eius, quod ab ipsis acceptum est, solvere velint, duplum scilicet fisco, alterum duplum vero laesis: sed contenti illis sint, quae a fisco et lege definita sunt. Firma scilicet etiam reliqua maneant, quae ad subditorum utilitatem de Praesidiis bene ab Imperatore constituta sunt. Quemadmodum autem eos, qui ita peccant, punimus, ita eos quoque, qui haec occasione aliquid ab iis ex rebus prohibitis accipiunt, quadrupli restitutioni subiiciimus.